


IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA												
MBR COMERCIO DE ISOLANTES TERMICOS E REFRATARIOS LTDA ME RUA MONTEZUMA DE CARVALHO, 351 - GALPAO 01 - IRIRIU 89227-617 JOINVILLE - SC FONE: (47) 3437-0600				0-ENTRADA 1-SAÍDA		1		CHAVE DE ACESSO 4219 1108 7435 1100 0105 5500 1000 0088 7410 0081 2182								
				000.008.874 SÉRIE 1 FOLHA 1/1		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora										
NATUREZA DA OPERAÇÃO 6.102 VENDA DE MERCADORIA F/E						PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342190172929640 20/11/2019 11:12:35										
INSCRIÇÃO ESTADUAL 255.368.089				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ 08.743.511/0001-05								
DESTINATÁRIO / REMETENTE																
NOME / RAZÃO SOCIAL NOVO HORIZONTE ALUMINIOS LTDA								CNPJ / CPF 01.374.729/0001-90		DATA DA EMISSÃO 20/11/2019						
ENDEREÇO RODOVIA MELLO PEIXOTO, 9246						BAIRRO / DISTRITO CAMBE			CEP 86192-170		DATA DA SAÍDA 20/11/2019					
MUNICÍPIO CAMBE				UF PR	FONE / FAX (43) 3174-5151		INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.114.257-28			HORA DA SAÍDA 10:48:04						
FATURA / DUPLICATA																
001 18/12/2019 1.154,25																
CÁLCULO DO IMPOSTO																
BASE CÁLC ICMS 0,00		VALOR ICMS 0,00		BASE CÁLC ICMS ST 0,00		VALOR ICMS ST 0,00		TOTAL DOS PRODUTOS 1.154,25								
VALOR FRETE 0,00		VALOR SEGURO 0,00		VALOR DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP 0,00		VALOR IPI 0,00		VALOR APROX TRIB 319,10		TOTAL DA NOTA 1.154,25				
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS																
NOME / RAZÃO SOCIAL TRANS APUCARANA TRANSPORTES RODOVIARIOS						FRETE POR CONTA 1-DESTINAT.		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEIC		UF SC	CNPJ / CPF 07.770.042/0013-94			
ENDEREÇO ROD BR 101, 6100 LOTE B						MUNICÍPIO ITAJAI						INSCRIÇÃO ESTADUAL				
QUANTIDADE 3		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO 0		PESO BRUTO 75,000		PESO LÍQUIDO 4,650						
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO					NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
2014	MANTA DE FIBRA CERAMICA 1260 DENS 128KG/M3 7620X610X 25,4 MM Trib aprox R\$: 28,47 Federal - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829					68069010	2101	6102	M2	4,65	45,00	209,25	0,00	0,00		64,04
2241	ENRIJECEDOR 98MD 110.11R Trib aprox R\$: 29,90 Federal - 38,25 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829					38241000	0101	6102	KG	15,00	15,00	225,00	0,00	0,00		68,15
2621	COAT - 010 COLA PARA MANTA Trib aprox R\$: 64,51 Federal - 122,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829					38160012	0101	6102	KG	30,00	24,00	720,00	0,00	0,00		186,91
DADOS ADICIONAIS																
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Permite aproveitamento de credito de ICMS no valor de R\$ 36,00, correspondente a aliquota de ICMS de 3,12%, nos termos do Art. 23 da LC 123/2006. PIS R\$ 7,50 COFINS R\$ 34,62 Vendedor: 103-HELENA MOREIRA Orcamento Nr: 11491 ORDEM DE COMPRA N. 15.823								RESERVADO AO FISCO								
Freeline Informática Ltda - www.freeline.inf.br																
Gerado em 20/11/2019 às 11:29 pelo UniDANFE 3.6.19 Free   www.unidanfe.com.br																
RECEBEMOS DE MBR COMERCIO DE ISOLANTES TERMICOS E REFRATARIOS LTDA ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 20/11/2019 VALOR TOTAL: 1.154,25 DESTINATÁRIO: NOVO HORIZONTE ALUMINIOS LTDA - RODOVIA MELLO PEIXOTO, 9246, CAMBE, 86192-170-CAMBE-PR												NF-e 000.008.874 SÉRIE 1				
DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR														